
DSV / Thüringer Skiverband TSV

DSV Sichtungslehrgang DP Skisprung Damen
Oberhof / Schanzen im Kanzlersgrund

11. Dezember 2021

S T A R T L I S T E

S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
DSV-Wettkampfbeauftragter: Volkmar Hirsch (DSV) A: Wolfgang Mühln (TSV)
Rennleiter: Roger Lisso (Schmiedefeld) B: Berndt Hess (SVSAC)
Trainer: Tino Haase (DSV) C: Rudi Haimler (SBW)

D: Lars Konrad Maletschek (WSV)
E: Andreas Mannhardt (TSV)

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 100 m Lufttemperatur:
K-Point: 90 m Luftfeuchtigkeit:
Meter Wert: 2.0 Pkt./m Windgeschwindigkeit:
Gate Faktor: 7.0 Pkt. Beginn Sprunglauf:
Wind Faktor (Head/Tail): 8.00/9.68 Beginn Gundersen:

StNr Jg PP Name Verein Vbd   

Jugend J16 w, 90.0 m Schanze

1 07 KIECHLE Sina SC Oberstdorf BSV                              

2 06 HÖGER Magda WSV Reit Im Winkl / SIO BSV                              

3 07 KREIBICH Julina VSC Klingenthal / SGK SVSAC                              

4 07 DUSCHEK Kim Amy SkiKlub Wernigerode 1911 / SGK SVSA                              

5 07 SCHMIDT Megi-Lou WSV Grüna SVSAC                              
6 06 95 FEICHT Christina WSV Kiefersfelden BSV                              

7 06 160 GÜNTHER Lara VSC Klingenthal / SGK SVSAC                              

8 06 175 FÄRBER Nadine TSV Buchenberg BSV                              

9 06 179 NEUMANN Amelie WSV Isny / SKIF SBW                              

Jugend J17 w, 90.0 m Schanze

10 05 EBERLE Joanna SC Oberstdorf / SIO BSV                              

11 04 168 HOLZ Alvine WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR                              

12 05 171 KÖLLE Selina SC Degenfeld / SKIF SBW                              
13 05 185 LEBELT Klara VSC Klingenthal / SGK SVSAC                              

Damen + Juniorinnen, 90.0 m Schanze

14 03 166 DRAX Ronja SC Partenkirchen / SIO BSV                              
15 02 185 TYRALLA Maike SK Meinerzhagen WSV                              
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DSV / Thüringer Skiverband TSV

DSV Sichtungslehrgang DP Skisprung Damen
Oberhof / Schanzen im Kanzlersgrund

11. Dezember 2021

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

T R A I N I N G S S P R I N G E N

JURY SPRUNGRICHTER
DSV-Wettkampfbeauftragter: Volkmar Hirsch (DSV) A: Wolfgang Mühln (TSV)
Rennleiter: Roger Lisso (Schmiedefeld) B: Berndt Hess (SVSAC)
Trainer: Tino Haase (DSV) C: Jürgen Färber (BSV)

D: Lars Konrad Maletschek (WSV)
E: Andreas Mannhardt (TSV)

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 100 m Lufttemperatur: - 1° C
K-Point: 90 m Luftfeuchtigkeit: 80 %
Meter Wert: 2.0 Pkt./m Windgeschwindigkeit:
Gate Faktor: 7.0 Pkt. Beginn Sprunglauf: 12:00 Uhr
Wind Faktor (Head/Tail): 8.00/9.68 Beginn Gundersen: 12:10 Uhr

  1. Durchgang    2. Durchgang    3. Durchgang  
StNr Name Jg Vbd Verein km/h Weite km/h Weite km/h Weite

Jugend J16 w, 90.0 m Schanze

1 KIECHLE Sina 07 BSV SC Oberstdorf 88.5 70.0     
2 HÖGER Magda 06 BSV WSV Reit Im Winkl / SIO 88.4 55.0     

3 KREIBICH Julina 07 SVSAC VSC Klingenthal / SGK 89.4 69.0     
4 DUSCHEK Kim Amy 07 SVSA SkiKlub Wernigerode 1911 / SGK 87.8 75.5     

5 SCHMIDT Megi-Lou 07 SVSAC WSV Grüna 89.0 76.0     
6 FEICHT Christina 06 BSV WSV Kiefersfelden 89.4 79.0     
7 GÜNTHER Lara 06 SVSAC VSC Klingenthal / SGK 88.7 66.0     

8 FÄRBER Nadine 06 BSV TSV Buchenberg 88.7 59.0     
9 NEUMANN Amelie 06 SBW WSV Isny / SKIF 88.5 58.0     

Jugend J17 w, 90.0 m Schanze

10 EBERLE Joanna 05 BSV SC Oberstdorf / SIO 88.7 63.5     
11 HOLZ Alvine 04 LSVBR WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. 89.5 66.5     

12 KÖLLE Selina 05 SBW SC Degenfeld / SKIF 87.9 59.0     
13 LEBELT Klara 05 SVSAC VSC Klingenthal / SGK 88.6 86.0     

Damen + Juniorinnen, 90.0 m Schanze

14 DRAX Ronja 03 BSV SC Partenkirchen / SIO 88.7 67.5     
15 TYRALLA Maike 02 WSV SK Meinerzhagen 88.3 79.0     
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  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 55.0 68.6 86.0
  Geschwindigkeit [km/h]: 87.8 88.7 89.5

  Wind [m/s]: -0.53 -0.34 -0.18

  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]:
  Geschwindigkeit [km/h]:

  Wind [m/s]:
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DSV / Thüringer Skiverband TSV

DSV Sichtungslehrgang DP Skisprung Damen
Oberhof / Schanzen im Kanzlersgrund

11. Dezember 2021

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
DSV-Wettkampfbeauftragter: Volkmar Hirsch (DSV) A: Wolfgang Mühln (TSV)
Rennleiter: Roger Lisso (Schmiedefeld) B: Berndt Hess (SVSAC)
Trainer: Tino Haase (DSV) C: Jürgen Färber (BSV)

D: Lars Konrad Maletschek (WSV)
E: Andreas Mannhardt (TSV)

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 100 m Lufttemperatur: - 1° C
K-Point: 90 m Luftfeuchtigkeit: 80 %
Meter Wert: 2.0 Pkt./m Windgeschwindigkeit:
Gate Faktor: 7.0 Pkt. Beginn Sprunglauf: 12:50 Uhr
Wind Faktor (Head/Tail): 8.00/9.68 Beginn Gundersen: 13:55 Uhr

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N. T-N. PP

Jugend J16 w, 90.0 m Schanze

1 6 FEICHT Christina 06 90.5 95.5 71.0 17.0 17.0 16.5 17.0 16.5 50.5 0.42 -3.4 33 7.0 125.1 241.5 50
WSV Kiefersfelden BSV 89.6 89.0 58.0 17.0 16.5 18.5 17.5 17.0 51.5 0.45 -3.6 32 10.5 116.4

2 1 KIECHLE Sina 07 89.9 86.5 53.0 16.5 16.5 16.5 15.5 15.0 48.5 0.23 -1.8 35 99.7 204.9 45

SC Oberstdorf BSV 89.9 89.0 58.0 17.5 16.5 17.0 16.5 16.5 50.0 0.35 -2.8 35 105.2
3 3 KREIBICH Julina 07 90.3 89.0 58.0 17.0 16.5 17.5 17.0 16.0 50.5 0.82 -6.6 35 101.9 197.6 42

VSC Klingenthal / SGK SVSAC 90.0 84.5 49.0 17.5 16.5 17.5 16.0 17.0 51.0 0.54 -4.3 35 95.7

4 4 DUSCHEK Kim Amy 07 87.6 86.0 52.0 16.5 16.0 17.0 16.5 16.5 49.5 0.44 -3.5 35 98.0 192.9 40
SkiKlub Wernigerode 1911 / SGK SVSA 87.8 86.0 52.0 17.0 16.5 16.5 16.0 16.0 49.0 0.76 -6.1 35 94.9

5 5 SCHMIDT Megi-Lou 07 89.5 82.5 45.0 15.5 15.0 14.5 15.0 15.5 45.5 0.88 -7.0 35 83.5 162.9 38
WSV Grüna SVSAC 89.7 79.0 38.0 15.5 14.5 15.0 14.0 14.5 44.0 0.32 -2.6 35 79.4

6 9 NEUMANN Amelie 06 89.7 69.5 19.0 15.5 15.5 16.5 16.0 17.0 48.0 0.31 -2.5 35 64.5 127.0 36
WSV Isny / SKIF SBW 89.7 68.5 17.0 15.5 15.5 16.5 15.5 16.5 47.5 0.25 -2.0 35 62.5

7 7 GÜNTHER Lara 06 89.4 66.0 12.0 14.5 15.5 15.5 15.0 14.5 45.0 0.13 -1.0 35 56.0 120.8 34

VSC Klingenthal / SGK SVSAC 89.2 70.5 21.0 15.0 15.5 14.0 15.0 15.5 45.5 0.21 -1.7 35 64.8
8 8 FÄRBER Nadine 06 89.8 66.5 13.0 15.5 15.0 16.0 14.0 14.5 45.0 0.19 -1.5 35 56.5 108.5 32

TSV Buchenberg BSV 89.3 64.0 8.0 14.5 15.0 15.5 14.5 15.0 44.5 0.06 -0.5 35 52.0
9 2 HÖGER Magda 06 89.3 62.0 4.0 15.5 15.0 15.5 14.5 14.5 45.0 0.38 -3.0 35 46.0 91.2 30

WSV Reit Im Winkl / SIO BSV 89.5 61.0 2.0 16.0 15.0 16.0 15.5 15.5 47.0 0.47 -3.8 35 45.2

Jugend J17 w, 90.0 m Schanze

1 13 LEBELT Klara 05 88.8 82.0 44.0 16.5 16.0 14.5 14.5 16.0 46.5 0.06 -0.5 33 7.0 97.0 201.5 50
VSC Klingenthal / SGK SVSAC 89.6 88.5 57.0 16.5 15.0 15.0 15.5 17.0 47.0 -0.05 0.5 35 104.5

2 10 EBERLE Joanna 05 89.4 77.0 34.0 16.0 15.5 16.0 15.5 15.0 47.0 0.29 -2.3 33 7.0 85.7 166.0 45

SC Oberstdorf / SIO BSV 89.9 77.5 35.0 16.5 16.0 16.0 15.0 16.5 48.5 0.40 -3.2 35 80.3
3 11 HOLZ Alvine 04 89.5 72.5 25.0 16.5 15.5 16.0 14.5 15.5 47.0 0.29 -2.3 33 7.0 76.7 156.7 42

WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR 90.5 77.5 35.0 16.0 16.0 16.0 15.0 16.5 48.0 0.38 -3.0 35 80.0
4 12 KÖLLE Selina 05 88.2 64.5 9.0 15.0 14.0 16.0 15.0 16.0 46.0 0.13 -1.0 33 7.0 61.0 124.0 40

SC Degenfeld / SKIF SBW 89.0 68.5 17.0 16.0 15.5 16.5 15.0 16.0 47.5 0.19 -1.5 35 63.0

Damen + Juniorinnen, 90.0 m Schanze

1 15 TYRALLA Maike 02 88.5 87.5 55.0 17.0 16.0 17.0 16.0 16.5 49.5 -0.29 2.8 33 7.0 114.3 221.7 50
SK Meinerzhagen WSV 89.3 89.0 58.0 17.0 16.0 16.5 16.0 17.0 49.5 0.01 -0.1 35 107.4

2 14 DRAX Ronja 03 88.7 76.0 32.0 15.5 15.0 15.5 15.0 16.0 46.0 0.26 -2.1 33 7.0 82.9 161.6 45

SC Partenkirchen / SIO BSV 89.7 77.0 34.0 15.5 14.0 15.0 14.0 15.5 44.5 -0.02 0.2 35 78.7
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 15

In der Wertung: 15

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 62.0 77.5 95.5
  Geschwindigkeit [km/h]: 87.6 89.3 90.5

  Wind [m/s]: -0.29 0.30 0.88

  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 61.0 78.0 89.0
  Geschwindigkeit [km/h]: 87.8 89.5 90.5

  Wind [m/s]: -0.05 0.29 0.76

Für die Richtigkeit:
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DSV / Thüringer Skiverband TSV

DSV Sichtungslehrgang DP Skisprung Damen
Oberhof / Schanzen im Kanzlersgrund

11. Dezember 2021

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
DSV-Wettkampfbeauftragter: Volkmar Hirsch (DSV) A: Wolfgang Mühln (TSV)
Rennleiter: Roger Lisso (Schmiedefeld) B: Berndt Hess (SVSAC)
Trainer: Tino Haase (DSV) C: Jürgen Färber (BSV)

D: Lars Konrad Maletschek (WSV)
E: Andreas Mannhardt (TSV)

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 100 m Lufttemperatur: - 1° C
K-Point: 90 m Luftfeuchtigkeit: 80 %
Meter Wert: 2.0 Pkt./m Windgeschwindigkeit:
Gate Faktor: 7.0 Pkt. Beginn Sprunglauf: 12:50 Uhr
Wind Faktor (Head/Tail): 8.00/9.68 Beginn Gundersen: 13:55 Uhr

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N. T-N.

1 6 FEICHT Christina 06 90.5 95.5 71.0 17.0 17.0 16.5 17.0 16.5 50.5 0.42 -3.4 33 7.0 125.1 241.5
WSV Kiefersfelden BSV 89.6 89.0 58.0 17.0 16.5 18.5 17.5 17.0 51.5 0.45 -3.6 32 10.5 116.4

2 15 TYRALLA Maike 02 88.5 87.5 55.0 17.0 16.0 17.0 16.0 16.5 49.5 -0.29 2.8 33 7.0 114.3 221.7
SK Meinerzhagen WSV 89.3 89.0 58.0 17.0 16.0 16.5 16.0 17.0 49.5 0.01 -0.1 35 107.4

3 1 KIECHLE Sina 07 89.9 86.5 53.0 16.5 16.5 16.5 15.5 15.0 48.5 0.23 -1.8 35 99.7 204.9
SC Oberstdorf BSV 89.9 89.0 58.0 17.5 16.5 17.0 16.5 16.5 50.0 0.35 -2.8 35 105.2

4 13 LEBELT Klara 05 88.8 82.0 44.0 16.5 16.0 14.5 14.5 16.0 46.5 0.06 -0.5 33 7.0 97.0 201.5
VSC Klingenthal / SGK SVSAC 89.6 88.5 57.0 16.5 15.0 15.0 15.5 17.0 47.0 -0.05 0.5 35 104.5

5 3 KREIBICH Julina 07 90.3 89.0 58.0 17.0 16.5 17.5 17.0 16.0 50.5 0.82 -6.6 35 101.9 197.6

VSC Klingenthal / SGK SVSAC 90.0 84.5 49.0 17.5 16.5 17.5 16.0 17.0 51.0 0.54 -4.3 35 95.7
6 4 DUSCHEK Kim Amy 07 87.6 86.0 52.0 16.5 16.0 17.0 16.5 16.5 49.5 0.44 -3.5 35 98.0 192.9

SkiKlub Wernigerode 1911 / SGK SVSA 87.8 86.0 52.0 17.0 16.5 16.5 16.0 16.0 49.0 0.76 -6.1 35 94.9
7 10 EBERLE Joanna 05 89.4 77.0 34.0 16.0 15.5 16.0 15.5 15.0 47.0 0.29 -2.3 33 7.0 85.7 166.0

SC Oberstdorf / SIO BSV 89.9 77.5 35.0 16.5 16.0 16.0 15.0 16.5 48.5 0.40 -3.2 35 80.3
8 5 SCHMIDT Megi-Lou 07 89.5 82.5 45.0 15.5 15.0 14.5 15.0 15.5 45.5 0.88 -7.0 35 83.5 162.9

WSV Grüna SVSAC 89.7 79.0 38.0 15.5 14.5 15.0 14.0 14.5 44.0 0.32 -2.6 35 79.4

9 14 DRAX Ronja 03 88.7 76.0 32.0 15.5 15.0 15.5 15.0 16.0 46.0 0.26 -2.1 33 7.0 82.9 161.6
SC Partenkirchen / SIO BSV 89.7 77.0 34.0 15.5 14.0 15.0 14.0 15.5 44.5 -0.02 0.2 35 78.7

10 11 HOLZ Alvine 04 89.5 72.5 25.0 16.5 15.5 16.0 14.5 15.5 47.0 0.29 -2.3 33 7.0 76.7 156.7
WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. LSVBR 90.5 77.5 35.0 16.0 16.0 16.0 15.0 16.5 48.0 0.38 -3.0 35 80.0

11 9 NEUMANN Amelie 06 89.7 69.5 19.0 15.5 15.5 16.5 16.0 17.0 48.0 0.31 -2.5 35 64.5 127.0
WSV Isny / SKIF SBW 89.7 68.5 17.0 15.5 15.5 16.5 15.5 16.5 47.5 0.25 -2.0 35 62.5

12 12 KÖLLE Selina 05 88.2 64.5 9.0 15.0 14.0 16.0 15.0 16.0 46.0 0.13 -1.0 33 7.0 61.0 124.0
SC Degenfeld / SKIF SBW 89.0 68.5 17.0 16.0 15.5 16.5 15.0 16.0 47.5 0.19 -1.5 35 63.0

13 7 GÜNTHER Lara 06 89.4 66.0 12.0 14.5 15.5 15.5 15.0 14.5 45.0 0.13 -1.0 35 56.0 120.8
VSC Klingenthal / SGK SVSAC 89.2 70.5 21.0 15.0 15.5 14.0 15.0 15.5 45.5 0.21 -1.7 35 64.8

14 8 FÄRBER Nadine 06 89.8 66.5 13.0 15.5 15.0 16.0 14.0 14.5 45.0 0.19 -1.5 35 56.5 108.5

TSV Buchenberg BSV 89.3 64.0 8.0 14.5 15.0 15.5 14.5 15.0 44.5 0.06 -0.5 35 52.0
15 2 HÖGER Magda 06 89.3 62.0 4.0 15.5 15.0 15.5 14.5 14.5 45.0 0.38 -3.0 35 46.0 91.2

WSV Reit Im Winkl / SIO BSV 89.5 61.0 2.0 16.0 15.0 16.0 15.5 15.5 47.0 0.47 -3.8 35 45.2
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Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 15

In der Wertung: 15

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 62.0 77.5 95.5
  Geschwindigkeit [km/h]: 87.6 89.3 90.5

  Wind [m/s]: -0.29 0.30 0.88

  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 61.0 78.0 89.0
  Geschwindigkeit [km/h]: 87.8 89.5 90.5

  Wind [m/s]: -0.05 0.29 0.76

Für die Richtigkeit:
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DSV / Thüringer Skiverband TSV

DSV Sichtungslehrgang DP Skisprung Damen
Oberhof / Schanzen im Kanzlersgrund

11. Dezember 2021

P O K A L - W E R T U N G   S K I S P R I N G E N

01: 04.09.2021 Berchtesgaden / Ruhpolding
02: 05.09.2021 Berchtesgaden / Ruhpolding
03: 18.09.2021 Oberhof
04: 19.09.2021 Oberhof
05: 11.12.2021 Oberhof
06:12.12.2021 Oberhof

Damen: rot / J17: pink / J16: türkis

Rang Name Vbd Verein 1. 2. 3. 4. 5. Summe

Jugend J16 w

1 NEUMANN Amelie SBW WSV Isny / SKIF 42 42 50 45 36 215

2 FÄRBER Nadine BSV TSV Buchenberg 40 40 45 50 32 207
3 GÜNTHER Lara SVSAC VSC Klingenthal / SGK 38 38 42 42 34 194
4 FEICHT Christina BSV WSV Kiefersfelden 45 50 50 145

5 SCHARFENBERG Anna-Fay TSV SC Motor Zella-Mehlis 50 45 95
6 KIECHLE Sina BSV SC Oberstdorf 45 45

7 KREIBICH Julina SVSAC VSC Klingenthal / SGK 42 42
8 DUSCHEK Kim Amy SVSA SkiKlub Wernigerode 1911 / SGK 40 40
9 SCHMIDT Megi-Lou SVSAC WSV Grüna 38 38

10 HÖGER Magda BSV WSV Reit Im Winkl / SIO 30 30

Jugend J17 w

1 LEBELT Klara SVSAC VSC Klingenthal / SGK 50 45 45 45 50 235
2 KÖLLE Selina SBW SC Degenfeld / SKIF 45 50 38 38 40 211
3 HOLZ Alvine LSVBR WSV 1923 Bad Freienwalde e.V. 42 42 42 42 42 210

4 HAASCH Cindy TSV TSG Ruhla/WSC 07 50 50 100
5 ROMMEL Hannah TSV SC Steinbach- Hallenberg / SGO 40 40 80

6 EBERLE Joanna BSV SC Oberstdorf / SIO 45 45

Damen + Juniorinnen

1 TYRALLA Maike WSV SK Meinerzhagen 50 50 45 40 50 235

2 DRAX Ronja BSV SC Partenkirchen / SIO 42 42 40 42 45 211
3 GERBOTH Maria TSV WSV Schmiedefeld 50 45 95

4 GÖRLICH Emilia TSV WSV 08 Lauscha / SGO 42 50 92
5 THANNHEIMER Amelie BSV SC Oberstdorf 45 45 90
6 HITZINGER Kathrin BSV WSV DJK Rastbüchl 40 40 80
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